
Szanowny Panie Marszałku! W odpowiedzi na interpelację pani poseł 

Elżbiety Streker-Dembińskiej, przekazaną przy piśmie pana Krzysztofa Putry, 

wicemarszałka Sejmu, z dnia 17 listopada 2009 r., znak: SPS-023-12680/09, w 

sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej uprzejmie 

proszę o przyjęcie poniższych informacji. 

Warunki udzielania i zakres świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych określa ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. 

Nr 164, poz. 1027, ze zm.) wraz z aktami wykonawczymi, w tym 

rozporządzenie ministra zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej (Dz. U. Nr 140, poz. 1145). 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 pkt 3b do ww. rozporządzenia ministra zdrowia, 

czas rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku lub 

oddziale dziennym wynosi dla jednego świadczeniobiorcy 120 dni w roku 

kalendarzowym. 

Odnosząc się do zgłoszonego w interpelacji problemu niezapewnienia 

świadczeniobiorcom możliwości wydłużenia czasu trwania rehabilitacji ponad 

wskazane 120 dni w roku kalendarzowym, co było dostępne na podstawie 

zarządzenia prezesa NFZ, potwierdzam, iż zgodnie z zarządzeniem 

nr 85/2008/DSOZ prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 15 

października 2008 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji 

umów w rodzaju rehabilitacja lecznicza, ze zm., czas trwania rehabilitacji dzieci 

z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku i w oddziale dziennym wynosił 

do 120 osobodni w roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia na 

podstawie decyzji dyrektora właściwego oddziału NFZ. Uprzejmie informuję, że 

możliwość wydłużenia okresu rehabilitacji powyżej 120 dni, na podstawie 

zgody indywidualnej dyrektora oddziału NFZ, nie została zagwarantowana w 

ww. rozporządzeniu ministra zdrowia ze względów formalnoprawnych. 
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Jednocześnie uprzejmie informuję, że Ministerstwo Zdrowia dostrzega 

potrzebę uelastycznienia czasu trwania rehabilitacji leczniczej w 

indywidualnych przypadkach, ze względów medycznych. Na konieczność 

wprowadzenia zmian w przedmiotowym rozporządzeniu zwrócili uwagę 

również świadczeniodawcy oraz organizacje zrzeszające świadczeniobiorców, 

wskazując w korespondencji kierowanej do Ministerstwa Zdrowia na specyfikę 

poszczególnych świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej i zasadność 

wdrożenia rozwiązań, które pozwoliłyby na sfinansowanie ze środków 

publicznych przez NFZ świadczeń rehabilitacji leczniczej udzielonych w czasie 

odpowiadającym potrzebom zdrowotnym osoby rehabilitowanej oraz celowi 

leczniczemu, któremu służy rehabilitacja. 

W związku z powyższym uprzejmie informuję, że zmiana ww. 

rozporządzenia stanowi przedmiot bieżących analiz Ministerstwa Zdrowia. 

Decyzja w sprawie zapewnienia możliwości przedłużenia czasu trwania 

rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku/oddziale 

dziennym powyżej 120 dni w roku kalendarzowym, w drodze nowelizacji 

przedmiotowego aktu wykonawczego, zostanie podjęta po wypracowaniu 

właściwego rozwiązania w tym zakresie. 

Z poważaniem 


